
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.04.2022  №  268 
п. Волот

О внесении изменений в Порядок 
назначения и выплаты 
государственной социальной помощи 
на основании социального контракта, 
размер и условия ее назначения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению 

вопросов оказания государственной социальной помощи на основании 
социального контракта, утвержденное постановлением Администрации 
Волотовского муниципального округа от 28.01.2021 № 29 «О создании 
межведомственной комиссии по вопросам предоставления государственной 
социальной помощи на основании социального контракта», следующие 
изменения:

1.1. Изложить первый абзац подпункта 1.1 в следующей редакции:
«1.1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов оказания 

государственной социальной помощи на основании социального контракта 
(далее - комиссия) является коллегиальным органом, образованным для 
оказания содействия государственному областному казенному учреждению 
«Центр по организации социального обслуживания и предоставления 
социальных выплат» (далее - уполномоченный орган) в составлении программ 
социальной адаптации и экспертизе финансово-экономического обоснования 
избранного вида деятельности (далее - бизнес-плана) в целях оказания 
малоимущим гражданам государственной социальной помощи на основании 
социального контракта.»;



Cерийный номер сертификата:
78767C0006AEFBBF4C17A5E7E8B537EB
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 27.04.2022 12:10
Срок действия: с 22.12.2021 по 22.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.2. Дополнить подпункт 3.1. подпунктами 3.1.3, 3.1.4. следующего 
содержания:

«3.1.3. Проводить оценку бизнес-планов.
3.1.4. Заслушивать на своих заседаниях заявителей, желающих 

заключить социальный контракт по направлению «осуществление 
индивидуальной предпринимательской деятельности». 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Заместитель 
Главы Администрации                                                                  В.И. Пыталева 

                                         


